
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wyry do roku 
2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), na wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry postanawia, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wyry do roku 
2032 dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego uchwałą nr VIII/59/2024 Rady Gminy Wyry z dnia 
19 grudnia 2024r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Wyry (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2025 r. poz. 94). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4D9882-18F2-4961-A0C9-C749B00B3AF0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zakończeniem I etapu prac, związanego z opracowaniem Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Wyry do roku 2032 (dalej GPR), podjęto uchwałę nr VIII/59/2024 Rady Gminy 
Wyry z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji na terenie Gminy Wyry. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, aby przystąpić do II etapu 
prac, koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji. 

Skuteczność i powodzenie procesu rewitalizacji jest uzależnione od partycypacji społecznej, 
w związku z tym GPR będzie opracowywany przy współudziale mieszkańców, środowisk społecznych, 
przedsiębiorców oraz wszystkich interesariuszy rewitalizacji Gminy Wyry. Określone w dokumencie 
cele rewitalizacji będą stanowiły wzorzec dla podejmowanych działań przez gminę, co 
w perspektywie wieloletniej powinno przyczynić się do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu 
kryzysowego, a także stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju. Należy podkreślić, że 
GPR stanowić będzie narzędzie planowania, koordynowania oraz wdrażania inicjatyw, na realizację 
których Gmina Wyry będzie mogła ubiegać się z różnego rodzaju zewnętrznych źródeł finansowania. 

Mając na uwadze powyższe, jak również biorąc pod uwagę fakt, iż realizacja przez gminę zadań 
z zakresu rewitalizacji stanowi jej zadania własne (art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji), zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Wyry do roku 2032. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4D9882-18F2-4961-A0C9-C749B00B3AF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


